
Otázky ke smlouvě o výpůjčce archiválií. 

1. Které právní předpisy smlouvu o výpůjčce upravují? 

2. Je výpůjčka kontrakt úplatný nebo bezplatný? 

3. Mohou zaměstnanci vypůjčitele pořídit fotokopie archiválií, které jsou předmětem smlouvy o 

výpůjčce? Je rozdíl, učiní-li tak pro svou osobní potřebu a pro potřebu zaměstnavatele? 

 

Otázky k ochraně a zpracování osobních údajů. 

1. Který právní předpis upravuje problematiku zpracování osobních údajů? 

2. Za jakých podmínek lze nahlížet do matriční knihy manželství v případě, že se záznam netýká 

osoby žadatele a dosud neuplynula lhůta zákonem stanovená lhůta, které nahlížení umožňuje ex 

lege. Uveďte konkrétní ustanovení, podle kterého jste postupovali. 

3. Uveďte, v jakém případě lze pořídit fotografie, na nichž budou zachyceni účastníci konference, 

aniž by k tomu poskytli souhlas. 

 

Katastr nemovitostí. Vyberte, které tvrzení je správné a zdůvodněte. 

a) Nabytí vlastnického práva přírůstkem se do KN zapisuje vkladem. 

b) Do katastru nemovitostí se nezapisují relativní majetková práva. 

c) Záznam do KN má deklaratorní účinky. 

 

 

 

 

 


